
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

25 марта 2019 года  № 87/753 

с.Кушнаренково 

 

О прекращении процедуры проведения голосования по вопросу 

преобразования сельского поселения Старогумеровский сельсовет 

Кушнаренковского района Республики Башкортостан путем разделения 

на сельское поселение Старогумеровский сельсовет Кушнаренковского 

района Республики Башкортостан и на сельское поселение 

Султанаевский сельсовет Кушнаренковского района Республики 

Башкортостан на территории сельского поселения Старогумеровский 

сельсовет Кушнаренковского района Республики Башкортостан  

 

11 марта 2019 года в территориальную избирательную комиссию 

муниципального района Кушнаренковский район Республики Башкортостан 

поступило ходатайство о регистрации инициативной группы по 

выдвижению инициативы проведения голосования по вопросу 

преобразования сельского поселения Старогумеровский сельсовет 

Кушнаренковского района Республики Башкортостан путем разделения на 

сельское поселение Старогумеровский сельсовет Кушнаренковского района 

Республики Башкортостан и на сельское поселение Султанаевский сельсовет 

Кушнаренковского района Республики Башкортостан на территории 

сельского поселения Старогумеровский сельсовет Кушнаренковского района 

Республики Башкортостан по вопросу: 

«Согласны ли Вы на  преобразование сельского поселения 

Старогумеровский сельсовет Кушнаренковского района Республики 

Башкортостан (состоящее из села Старогумерово, села Султанаево, деревни 

Новогумерово, деревни Новоакбашево, деревни Новобаскаково) путем 

разделения на сельское поселение Старогумеровский сельсовет 

Кушнаренковского района Республики Башкортостан (состоящее из села 

Старогумерово, деревни Новогумерово, деревни Новоакбашево) в 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КУШНАРЕНКОВСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

КУШНАРЕНКО РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 

 



исторических границах по состоянию на 01.01.2003 года и сельское 

поселение Султанаевский сельсовет Кушнаренковского района Республики 

Башкортостан (состоящее из села Султанаево, деревни Новобаскаково) в 

исторических границах по состоянию на 01.01.2003 года?»  

25 марта 2019 года в территориальную избирательную комиссию 

муниципального района Кушнаренковский район Республики Башкортостан 

поступило ходатайство от уполномоченных представителей инициативной 

группы по проведению голосования по вопросу преобразования сельского 

поселения Старогумеровский сельсовет Кушнаренковского района 

Республики Башкортостан путем разделения на сельское поселение 

Старогумеровский сельсовет Кушнаренковского района Республики 

Башкортостан с просьбой оставить ходатайство от 13 марта 2019 года без 

рассмотрения. 

Руководствуясь статьей 36 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Кушнаренковский район Республики Башкортостан 

решила: 

 1.Принять к сведению ходатайство от уполномоченных 

представителей инициативной группы по проведению голосования по 

вопросу преобразования сельского поселения Старогумеровский сельсовет 

Кушнаренковского района Республики Башкортостан путем разделения на 

сельское поселение Старогумеровский сельсовет Кушнаренковского района 

Республики Башкортостан с просьбой оставить ходатайство от 13 марта 2019 

года без рассмотрения. 

2. Прекратить процедуру инициативы проведения  голосования  по 

вопросу преобразования сельского поселения Старогумеровский сельсовет 

Кушнаренковского района Республики Башкортостан путем разделения на 

сельское поселение Старогумеровский сельсовет Кушнаренковского района 

Республики Башкортостан и на сельское поселение Султанаевский сельсовет 



Кушнаренковского района Республики Башкортостан на территории 

сельского поселения Старогумеровский сельсовет Кушнаренковского района 

Республики Башкортостан. 

 

Председатель                           Ф.М.Мухаметзянова 

 

Секретарь                                                Г.И.Басырова 


